



Kwestionariusz

Byłego restarica u Z.S.S.R.

Kam. Gmitrak Józef, ur. 1921 r. 9/12. Kamelce, Kiewowca
samochodowy. Kamienisty w osadzie Trybunety i Ławie
awenturary, nato że gjaec był religiantem.

2 dnia 12 me 13 kwietnia w nowy chłoto godiny 2 y:
pysrto ctevesch entauridistaw, po przeprowadzeniu
seregutowej neurizji w miscehanie, ichom w psowukiewani
broni, oiwadonyli, że jestomny awestowem i metycknijest
momy byi gotowi do drogi.

Pod silny ctevesch restatem wmer z rodzinny pneurionny
do stacji kolejowej w m. Łowicy, skąd przepotniowemni
wayonami łowowemni restalimny wyuciemni w gtał
Rosji. Włowodre ktam łowata pnersto 2 tygodnie
dowalimny wrystkiego co uwie byi najizowre t. j.
głodu, chłodu i nawet braku sūrerygospowietra.

W 16 tyn dnin jardy, dojechałimny do stacji kolejowej
Kotkretan, w potnanem Karakhanie, skąd restalimny
wyciemni po Kotkoran. Wkac z mozz rodzinny restato
pneurionno jeim 4 rodzinny do jedneg z tyk Kotkoran,
a był to Kotkor Kam-Łutak. Mijowomni ta wolita
nawas stowomne wmerenie, poniewai ludymtki w ktionych
miewata ludowic tubylca, a w ktionych inny wtaimie
mijlijumy ramientai, byty to istne nowy petne
ludow i wnetricki ramer.

Wic dninowgo, że po niedługim czasie ravelimny chorowai
i nawet ceste wypadki imierai, poniewai radnej pomocy
łkowskiej nielyto.

W restad restaricow z ktionymi pnylykwatem, byli
wytgernie Polacy. Periom umyrtany, dozi wyroski, bo byty

to wadimy przewidzieć unędmierne. Wzajemny stosunek
nasz z niemieckim był dobry, pomagaliśmy jedni drugim
tym, kto mógł.

Ważniejszą pracą były prace kulturalne, ponieważ pracując
musieliśmy sami kupić sobie za sprzedawane własne i inne
rzeczy. Wynagrodzenie za tę pracę musiałoby być
kiedyś nastąpić, lecz nie nastąpiło.

Stowarzyszenie W.K.W.D. do nas było moim powiernikiem
arogantycznym.

Chcieliśmy było wyjechać z miejscowości do której było
się przemieszczać, lecz wiedzą miejscowych władz.

a to w tym celu ich nie udało się z ludnością wyjechać,
z którą mogliśmy się od kiedy porozumieć. Ich nie apasowa-
li ludności wyjeżdżającej, było w nas w Polsce, czego oni
z wielkim zainteresowaniem słuchali. Rozmowy takie
były lub raczej za pomocą ich propagandy.

Co do pomocy lekarskiej, to nie było jej wcale, mieliśmy
wtedy we własnym zakresie lekarzy z wszelkimi chorobami
i t.j. To też wypadki śmierci były dość częste.

Właśnie dwadzieścia pięć osób przekonywanych w tym okresie zostało
pięć osób, które pogrzebaliśmy w stajni.

Do wojny Brytyjsko-Amerykańskiej Niemcy z krajem
była trudna, ale była, lecz po wybuchu wojny przemiana
się zupełnie.

Do dnia 20 września 1941 roku, na podstawie umowy Polsko-
Brytyjskiej dostawiliśmy dostawczy jako wolni obywatele
Polscy. Często można było swobodnie poruszać się z
miejsca na miejsce w pomieszczeniu korzystając z pracy
albo pracować na wyżywienie siebie i rodziny.

W kwiście dowiedziałem się o tworzeniu się armii
Polskiej na terenach rzymskich.

W tym postanowieniem niewłaściwie rozciągano się do niej.

Prostawię ^{nie} Matkę i siostrę z ludem odcuplonym z posesji
zpowrości, pojedynczo rozciągano się do armii Polskiej.

W niewybitnych częściach materiałnych, i dojeżdżaniem
do miejscowości Ługowaja gdzie resztą przyjęty do wojska
Polskiego.

Kam. Gmitraki Józef. dnia 7/III.43.